

**ogłoszenia:****XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA**

- Dziś przeżywamy Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. W tym roku wspierać będziemy Kościół w Syrii poprzez modlitwę i zbiórkę do puszek na ten cel.** Bliższe informacje na temat tragicznej sytuacji chrześcijan w Syrii znajdziemy w naszej gazecie Miriam.
- W środę, **11 listopada**, przeżywamy **97. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę**. Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Rzeszowie rozpoczną się Mszą św. o godz. 11.00 w Farze, a o godz. 12.30 odbędą się uroczystości na Placu Farnym, przed pomnikiem płk. Leopolda Lisa-Kuli. **Zachęcamy do wywieszenia flag narodowych.**
- We środę po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej.**
- W przyszłą, 3. niedzielę miesiąca zbiórka na fundamenty nowej świątyni.**  
Po Mszy św. o godz. 12.00 specjalne błogosławieństwo dla dzieci.
- W listopadzie możemy zyskiwać odpusty** i ofiarować je za zmarłych: od 8 listopada jest to odpust częstkowy. Warunki zyskania odpustu są następujące: wyzbycie się przywiązania do grzechu, Komunia św., nawiedzenie cmentarza, modlitwa Ojciec nasz, Wierzę w Boga Ojca i dowolna modlitwa w intencjach, w których modli się Ojciec św.
- Przez cały listopad będziemy polecać naszych drogich zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej.** Kartki na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami. Wypełnione czytelnie kartki proszę składać w zakrystii. Bóg zapłać za ofiary składane przy tej okazji. Za zmarłych będziemy odmawiać dziesiątek różańca po każdej Mszy św. oraz odprawiać Msze św. w ich intencji.
- Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Podmiejskiej:** Sikora Izabela Wiesław, Rejowiec Agnieszka, Słota Stanisława Władysław, Rachwał Teresa Janusz, Mamczur Dorota Dariusz, Mamczur Marta Andrzej, Puc Zofia.
- Kino „Zorza” w Rzeszowie** zaprasza na film „Zakazany Bóg”, kolejny po „Cristiadzie” film ukazujący prześladowanie Kościoła w XX wieku – historia 51 błogosławionych męczenników z Bastrado (od 6 XI).
- Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedziela”. Na stoliku za ławkami jest nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymują karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami.

**SETNY NUMER MIRIAM**

Właśnie ukazał się setny numer naszej gazetki parafialnej MIRIAM. Jest to okazja do pewnej refleksji i podsumowań.

Wydanie 1. numeru zbiegło się z pierwszą rocznicą powstania naszej parafii, która przypadła na Uroczystość MB Częstochowskiej 26 sierpnia 2007 r. Numer ten liczył 8 stron i miał kolorowe okładki. Redakcja postanowiła, że gazetka miała się ukazywać cztery razy w roku (na odpust, Boże Narodzenie, Wielkanoc i numer przedwakacyjny). Tak było do Wielkiego Postu 2014 r. Wtedy postanowiliśmy zmienić postać i charakter pisma dostosowując je bardziej do oczekiwań wiernych.

Od tej pory gazetka wydawana jest, pod patronatem Akcji Katolickiej, co tydzień w objętości 2 stron formatu A4. Znajdują się w niej ogłoszenia, intencje mszalne oraz wiadomości i artykuły z życia parafii. Mamy nadzieję, że Miriam gości w każdej rodzinie, która uczestniczy w niedzielnej Eucharystii. Obok tego są numery specjalne z okazji odpustu, Bożego Narodzenia i Wielkanocy.

Wydawanie co tydzień Miriam to wielkie wyzwanie dla redakcji, która musi najpierw zastanowić się nad tym, jakie artykuły będą w kolejnych numerach, a następnie opracować je, by na czas zostały zredagowane i dotarły do diecezjalnej Drukarni Bonus Liber. Jeszcze trzeba przywieźć gotową gazetkę do parafii (robimy to razem z Parafią św. Michała Arch. i Parafią Katedralną).

Jak widzimy wymaga to wiele wysiłku i dyscypliny od całej Redakcji. Dlatego składam Jej serdeczne podziękowania w imieniu swoim oraz wszystkich parafian, którzy czytają i cenią sobie Miriam. Dziękuję osobom pracującym obecnie oraz tym, którzy pracowali w redakcji przez poprzednie lata. Jestem wszystkim wdzięczny za poświęcony czas, wykonaną pracę i zaangażowanie.

Jednocześnie zapraszam nowe osoby do włączenia się w pracę redakcji. Proszę się nie obawiać! Wszyscy jesteście naszymi amatorami, którzy wkładają serce w to, co robią.

ks. Proboszcz

**Pokarm na drogę (życia)**

„Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich (Mk 12,43)



Można snuć domysły co do przyczyn, które ubogą wdowę przywiodły tego dnia do skarboxy. Może to był stały zwyczaj wspierania świątyni?

Jezus, który posiadał nadprzyrodzoną wiedzę o ludziach dostrzegł wielkość daru. Ona ofiarowała Bogu wszystko, a ofiarując wszystko ofiarowała samą siebie.

ks. Stanisław Szczepaniak

8 listopada 2015

VII DZIEŃ  
SOLIDARNOŚCI  
Z KOŚCIOŁEM  
PRZEŚLADOWANYM  
**SYRIA**

**NASZA  
OBOJĘTNOŚĆ  
ZABIJA  
CHRZEŚCIJAN  
W SYRII**



POMOC KOŚCIOŁOWI W POTRZEBIE  
www.pkwa.org

**300 TYS.** tyle osób zmarło na skutek obrażeń odniesionych w wyniku wojny  
**12 MLN** to liczba wewnętrznych i zewnętrznych syryjskich uchodźców  
**6,2 MLN** Syryjczyków głoduje w wyniku konfliktu zbrojnego  
**5,6 MLN** dzieci ucierpiało podczas wojny  
**91** kościołów zostało zniszczonych

**Wyślij SMS  
o treści RATUJE  
pod nr 72405**

Koszt 2,00 zł + VAT (2,46 zł brutto).  
Akcja SMS-owa trwa od 01.11.2015 do 31.01.2016



## INTENCJE MSZALNE

**09.11 – 15.11**

poniedziałek – 09.11

1/

2/

wtorek – 10.11

1/

2/

środa – 11.11

1/ † Marcin Szyszka

2/ † Augustyn Mucha 12. rocz. śm.  
(od żony i dzieci z rodzinami)

czwartek – 12.11

1/

2/

piątek – 13.11

1/ Za zmarłych wspomnianych  
w wypominkach

2/

Sobota – 14.11

1/

2/

Niedziela – 15.11

8<sup>00</sup> † Zofia Jarzyło, Józefa Jarosz

10<sup>00</sup> † Janusz Witkowski 7 r. śm.

12<sup>00</sup> W intencji Parafian

16<sup>00</sup> † Anna, Tadeusz

## BARWY BIAŁO-CZERWONE



**11 listopada udekorujemy nasze domy flagami narodowymi. Co właściwie one oznaczają?**

**Znaczenie barw polskiej flagi.** Barwy flagi złożone z dwóch poziomych pasów: białego oraz czerwonego są odwzorowaniem kolorystyki godła państwowego, który stanowi orzeł biały na czerwonym polu. Zgodnie z zasadami heraldyki pas góry reprezentuje białego orła, a dolny czerwone pole tarczy herbowej. Kolory te według symboliki

używanej w heraldyce mają następujące znaczenie: **Koloru białego** używa się w heraldyce jako reprezentację srebra. Oznacza on także wodę, a w zakresie wartości duchowych czystość i niepokalanie. **Kolor czerwony** jest symbolem ognia i krwi, a z cnót oznacza odwagę i waleczność.

**Historia polskiej flagi.** Na pierwszych flagach i sztandarach reprezentujących Królestwo Polskie widniał biały orzeł w koronie na czerwonym tle.

Barwami królewskimi Rzeczypospolitej Obojga Narodów był sztandar złożony z trzech pasów: dwóch czerwonych umieszczonych w dole i na górze oraz oddzielającym go pasie białym, na których umieszczano zwykle czterodzielny Herb Rzeczypospolitej Obojga Narodów o czerwonym tle zawierający dwa pola przedstawiające białego Orła

czyli symbol Korony i dwa z wizerunkiem Pogoni – herbu Litwy. Na tarczy sercowej znajdował się najczęściej herb rodowy panującego monarchy.

W okresie przedrozbiorowym silna była także tradycja uznająca za barwy narodowe trzy kolory: biały, karmazynowy i granatowy. Tradycja barw karmazynowej i granatowej wywodzi się od strojów żołnierzy kawalerii, w których to formacjach służyli w większości szlachcice.

Pochodzenie bieli jako jednego z kolorów narodowych pochodzi od i kopii i proporców jazdy, które zdobiono chorągiewkami czerwono-białymi lub karmazynowo-granatowe. Po upadku państwa tradycja kolorystyczna nie zanikła.

Po raz pierwszy polskie barwy zostały uregulowane w uchwale Sejmu Królestwa Polskiego z 7 lutego 1831 na wniosek posła Walentego Zwierkowskiego, wiceprezesa Towarzystwa Patriotycznego.

**MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie.** Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiewła, Agnieszka Twardzik. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzepa, ks. Stanisław Szczepanik. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03, Organista tel.: 507 372 122, email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto parafii:** BP S.A. 55124017921111001011824388